УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 24 . 01.2022г.                                                                                                        №  73__

 О разработке и  утверждении «дорожной карты» организации перехода на новые

федеральные государственные образовательные стандарты начального и

основного общего образования (ФГОС НОО, ООО) в общеобразовательных

учреждениях Лениногорского муниципального района.

С 1 сентября 2022 года образовательная деятельность в 1 и 5 классах будет

осуществляться в соответствии с приказами Министерства просвещения РФ

от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 №287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования» (далее – ФГОС).

В целях организованного перехода на новые федеральные государственные

образовательные стандарты  начального общего  и  основного общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1.до 1 февраля  2022 г. разработать и утвердить  «дорожную карту» по

организации перехода на новые федеральные государственные образовательные

стандарты начального общего  и основного  общего образования;

1.2. до 3 февраля 2022 г. разместить на  сайте общеобразовательного учреждения

в разделе « Обновленные Федеральные Государственные Стандарты»

«дорожную карту» по организации перехода на новые федеральные

государственные образовательные стандарты начального и основного  общего

образования;

            1.3. обеспечить соблюдение сроков и условий выполнения «дорожной карты»;

           1.4.до 31 мая 2022 г. утвердить новый ООП НОО и  ООП ООО.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.К. Урманову,

заместителя начальника по учебно - методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                            В.С. Санатуллин

Исп. Г.К. Урманова 5-15-61